
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600184

184

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PP(SRP) 01/22-PMI

O Prefeito do Município de Itamarati (AM), no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão de Licitação, relativo ao
Objeto: "Aquisição, pelo menor preço por item, de Material de Higiene, Limpeza e copa e
cozinha, para atender as Necessidades das Secretarias de Itamarati-AM". PR EG ÃO
PRESENCIAL Para Registro de Preços N.º 01/22 - CML; CONSIDERANDO, que o certame
atendeu aos ditames da Lei de Licitações, respeitando e observando os procedimentos
exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de
critérios e objetivos, sagrando-se vencedoras as licitantes que ofertaram a proposta,
observado o critério de menor preço apresentado; CONSIDERANDO, finalmente que foram
respeitados todos os prazos legais e que não se verificou nenhuma causa de nulidade do
certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo
Licitatório. resolve: 1. ADJUDICAR as Empresas: MANOEL LIBANIO CAVALCANTE - CNPJ Nº
13.758.972/0001-91, assim sendo a vencedora dos itens: 1, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
16, 18, 20, 21, 23, 26, 27 e 32, no valor total de R$ 371.785,00 (trezentos e setenta e um
mil, setecentos e oitenta e cinco reais); ELSAMY BARBOSA DA COSTA - CNPJ:
13.607.318/0001-87, assim sendo a vencedora dos itens: 2, 4, 15, 17, 19, 52, 53, e 55, no
valor total de R$108.292,50 (cento e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos); LOTUS REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.184.552/0001-95, assim
sendo a vencedora dos itens: 3, 22, 25, 28, 31, 33, 34, 37, 40, 43, 44, 46 e 48, no valor
total de R$ 327.320,00 (trezentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte reais); ANTONIO
JOSE SAMPAIO DA SILVA 73744077268 - CNPJ: 13.774.943/0001-13, assim sendo a
vencedora dos itens: 6, 24, 39, 41, 42, 50, 56, 57, 60, 62, 63, 65, 67 e 69, no valor total
de R$ 340.920,00 (trezentos e quarenta mil, novecentos e vinte reais); GREICIANY DE
SOUZA FERNANDES - CNPJ:11.546.513/0001-19, assim sendo a vencedora dos itens: 29, 30,
35, 36, 38, 45, 47, 49, 51, 54, 58, 59, 61, 64, 66, e 68, no valor total de R$ 386.375,00
(trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais). Com isto o valor total dos
preços registrados é de R$1.534.692,50 (um milhão, quinhentos e trinta e quatro mil,
seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), conforme Ata e Planilhas apensas
ao Processo, na forma da Lei. 2. HOMOLOGAR em todos os seus termos a deliberação da
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, para o objeto de PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 01/22
em pauta, em favor das empresas vencedoras dos itens adjudicados, pelo critério menor
preço por item, tendo por objeto "Aquisição, pelo menor preço por item, de Material de
Higiene, Limpeza e copa e cozinha, para atender as Necessidades das Secretarias de
Itamarati-AM". 3. PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de
eficácia.

Itamarati-AM, 24 de janeiro de 2022.
JOÃO MEDEIROS CAMPELO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PP (SRP) Nº 027/21.
Ata de Registro de Preço nº 001/2022 resultante do Processo Licitatório de Pregão
Presencial para Registro de Preços Nº 027/2021. Objeto: "contratação de empresa para
prestação de serviços de publicação e comunicação em geral". Assinatura da At a :
20/01/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação. Fornecedor Adjucatório: CAP
GESTÃO PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA - CNPJ Nº 28.994.603/0001-75, assim sendo a
vencedora dos itens: 1, 2 e 3, do Edital, tendo ficado registrado para os itens citados o
valor de R$ 205.400,00 (duzentos e cinco mil e quatrocentos reais). Com isto o valor total
dos preços registrados é R$ 205.400,00 (duzentos e cinco mil e quatrocentos reais). A ata
integral com especificações, preços e demais informações encontra-se disponibilizada para
consulta na Secretaria Municipal de Administração, órgão gerenciador. O presente Extrato
foi publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Itamarati de acordo com a
Lei Orgânica do Município.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PP (SRP) Nº 001/22.
Ata de Registro de Preços nº 002/2022 resultante do Processo Licitatório de Pregão
Presencial para Registro de Preços Nº 001/2022. Objeto: "Aquisição, pelo menor preço por
item, de Material de Higiene, Limpeza e copa e cozinha, para atender as Necessidades das
Secretarias de Itamarati-AM". Assinatura da Ata: 24/01/2022. Vigência: 12 meses a contar
da publicação. Fornecedores Adjucatório: MANOEL LIBANIO CAVALCANTE - CNPJ Nº
13.758.972/0001-91, assim sendo a vencedora dos itens: 1, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
16, 18, 20, 21, 23, 26, 27 e 32, do Edital, tendo ficado registrado para os itens citados o
valor de R$ 371.785,00 (trezentos e setenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais);
ELSAMY BARBOSA DA COSTA - CNPJ: 13.607.318/0001-87, assim sendo a vencedora dos
itens: 2, 4, 15, 17, 19, 52, 53, e 55, do Edital, tendo ficado registrado para os itens citados
o valor de R$ 108.292,50 (cento e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos); LOTUS REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.184.552/0001-95, assim
sendo a vencedora dos itens: 3, 22, 25, 28, 31, 33, 34, 37, 40, 43, 44, 46 e 48, do Ed i t a l ,
tendo ficado registrado para os itens citados o valor de R$ 327.320,00 (trezentos e vinte
e sete mil, trezentos e vinte reais); ANTONIO JOSE SAMPAIO DA SILVA 73744077268 -
CNPJ: 13.774.943/0001-13, assim sendo a vencedora dos itens: 6, 24, 39, 41, 42, 50, 56, 57,
60, 62, 63, 65, 67 e 69, do Edital, tendo ficado registrado para os itens citados o valor de
R$ 340.920,00 (trezentos e quarenta mil, novecentos e vinte reais); GREICIANY DE SOUZA
FERNANDES - CNPJ:11.546.513/0001-19, assim sendo a vencedora dos itens: 29, 30, 35, 36,
38, 45, 47, 49, 51, 54, 58, 59, 61, 64, 66, e 68, do Edital, tendo ficado registrado para os
itens citados o valor de R$ 386.375,00 (trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e setenta
e cinco reais). Com isto o valor total dos preços registrados é e R$ 1.534.692,50 (um
milhão, quinhentos e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos). A ata integral com especificações, preços e demais informações encontra-se
disponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de Educação, órgão gerenciador. O
presente Extrato foi publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Itamarati de
acordo com a Lei Orgânica do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 002/2022 - PMM/SEMED; DATA DA ASSINATURA:
24/01/2022; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU/AM e SILVA E SANTOS
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.293.872/0001-98; OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia, para Construção de Creche, com 04
(quatro) salas de aula no Bairro Vale Verde, no Município de Manacapuru-AM, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, oriundo do
Processo Administrativo nº 2021/09159-00 - PMM; MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº
028/2021-CPL/PMM; VALOR GLOBAL: R$ 1.125.651,30 (um milhão, cento e vinte e cinco
mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos); VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)
dias a contar da data da expedição da Ordem de Serviço: 24/01/2022 a 24/05/2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, no uso de suas atribuições legais,
declara que na publicação do Diário Oficial da União - Seção 3, ISSN 1677-7069 nº 16, de
segunda feira 24 de janeiro de 2022, pagina 171, para nele fazer constar que:

Onde se lê:
"II - ADJUDICAR em favor da licitante: SILVA E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 17.293.872/0001-98, no valor global de R$ 1.325.651,30 (Um milhão, trezentos e
vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)."

Leia-se:
"II - ADJUDICAR em favor da licitante: SILVA E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 17.293.872/0001-98, no valor global de R$ 1.125.651,30 (Um milhão, cento e vinte
e cinco mil seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)."

Manacapuru-AM, 24 de janeiro de 2022
BETANAEL DA SILVA D'ANGELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 033/2022 - PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO, PÁGINA 152 - SEÇÃO 3 - Nº 17 - TERÇA-FEIRA - 25/01/2022. Onde se
lê: Execução do Serviço: 120 (cento e vinte) dias. Leia-se: Execução do Serviço: 270
(duzentos e setenta) dias.

Maués/AM, 25 de janeiro de 2022.
SÉRGIO MAZZINI LEITE FILHO

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial no dia 21/01/2022, Seção
3: Onde se Lê: "...abertura no dia 02/02/2022..."; Leia-se: "...abertura no dia
03/02/2022..."

RENATO REGIS DE S. PEREIRA
Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 58/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de frutas e verduras, para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: ANTONIO JOSÉ DE LACERDA FILHO-ME, com CNPJ nº 07.033.182/0001-46.
Valor do Contrato: R$ 62.047,00 (Sessenta e dois mil e quarenta e sete reais). PERÍODO DE
VIGENCIA: 11/01/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. Dia 15/02/22 às 14h. Edital: americadourada.ba.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com, Av.
Gramacho, S/N, de 8 às 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

PA 49/22. Dia 07/02/22 ás 10h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 919141. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Menor preço por lote.
Informações: ipmbrasil.org.br.

América Dourada-Ba, 24 de janeiro de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Anagé-Ba, por meio de sua Comissão de Licitação, no
uso de suas atribuições legais, torna público a REVOGAÇÃO da licitação divulgada através
do edital do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 046/2021, tendo por
objeto o Contratação de Empresa para Prestação de SERVIÇO MÉDICO (MÉDICO - CL Í N I CO
GERAL), COM PERMANÊNCIA EM PLANTÃO HOSPITALAR DURANTE O PERÍODO DE 24
HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO INCLUINDO FERIADOS, visto que
há um projeto em andamento de terceirização de todos os serviços do Hospital Municipal
Tavina Oliveira (incluindo serviços médicos) e este processo administrativo inviabilizaria o
projeto de terceirização.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

A CPL de Baianópolis/Bahia, Decreto 06/2022, informa o P.E - Nº 002/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO CADEIRAS PLÁSTICA ,
COM BRAÇO EM ?FORMA DE L E MESAS EM POLIPROPILENO BRANCA QUADRADA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIANÓPOLIS - BA.
Abertura: 07/02/2022 às 10:00 horas. Edital: www.licitacoes-e.com.br, através do nº
919315.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022

A CPL de Baianópolis/Bahia, Decreto 006/2022, informa o P.El - Nº 003/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MOCHILAS,
ESTOJOS, GARRAFAS, MÁSCARAS, PORTA MÁRCARAS E AGENDA ESCOLAR PARA COMPOR
KIT PEDAGÓGICO QUE SERÁ DISTRIBUIDO AOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO LOTADOS NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS, POR OCASIÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2022. Abertura:
07/02/2022 às 14:00 horas. Edital no: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 918747.

Baianópolis, 25 de Janeiro de 2022.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras /BA ,
comunica que se encontra a disposição o edital de Tomada de Preços nº 002/2022 para a
Contratação de empresa na área de engenharia, com condições, equipamentos e pessoal para
de piso pavimentação intertravado compreendendo terraplenagem e obras complementares
em todo perímetro urbano e rural da cidade atendendo as necessidades da Prefeitura
Municipal de Barreiras, com localidades definidas pelo projeto básico e anexos, com abertura
prevista para o dia 16 de fevereiro de 2022 as 09:00 hs, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal
de Barreiras /BA Na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus
Pitta nº 914 , Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100. O edital
se encontra a disposição no site: www.barreiras.ba.gov.br.transparencia/licitações.

Barreiras/Ba 25 de janeiro de 2022
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2022-01-26T09:24:33-0300




